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Grundejerforeningen Frugtparken 
 

Formand Per Toft Kjelstrup 
Nøddevej 41 

7800 Skive 
 

Tlf: 97 51 01 13 
 

For Året 2010 / Udskrevet 24. marts 2011 
 
Indledning: 
Der er sket en del i 2010 i Danmark. Ja i hele verden. Nogle af de ting, som springer en 
lige i øjet fra Skive var: 

 
 
Smeltevand.  
Fredag den 14. januar 2011 både regnede og 
smeltede det. Det betød, at mange borgere måtte ud 
for at kæmpe mod mulig oversvømmelse. Kampen 
fortsatte lørdag. Skive Folkeblad-fotograf Steen Don 
tog i weekenden blandt andet dette billeder. 
 
 
Skive Løbet  
13-09-2010 - Omkring 6700 deltagere til årets 
Skiveløb, havde et par hårde dage med masser af 
motion. Foto: Steen Don  
 

 
 
Shubidua  
29.11.2010 De folkekære musikere lagde på deres 
40-års jubilæums-turné i lørdags vejen forbi forbi 
KCL. 
 

 
 
 
Skive Havn  
Det maritime miljø omkring Skive Havn afholder 
lørdag den 19. juni en dag med masser af vand og 
action. En perfekt mulighed for at opleve de 
maritime muligheder i Skive. 
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Skive Folkeblad  
Året 2010, der startede med voldsom snefald – efter COP 15 klimatopmødet. 
Men vi vil nøjes med at komme ind på det der skete i vores lille andegård her i 
frugtparken. 
 
- Fejning: 

Stikvejene vil også i år blive fejet, hvilket vil ske inden 
konfirmationerne, som er i slutningen af april måned. 
Men lad os nu se, hvor lang tid frosten holder ved. 
Sandet vil blive kørt på vores kælkebakke nedenfor 
Nøddevej. 
 
 
 

 
Indsamling af papir: 

Aftalen med 8. klasserne på Resen skole 
fortsætter – om indsamling og oprydning af 
papir i området. Husk haveaffald skal til 
Kåstrup og lad være med at smide affald rundt 
i vores område. Husk også at spænde det 
ordentlig på traileren, så det ikke falder af, når I 
kører af sted med det. 
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- Legepladserne i området: 

 
 
Vi har 6 gode legepladsområder – Nedenfor Nøddevej – Nedenfor Kirsebærvej – i begge 
ender af Hybenvej – nedenfor Druevej – og ved Brombærvej. 
 
- Nedenfor Nøddevej: 

Petang-banen er klar.   
 
 
 
 
 
 
 

Åge Sørensen, har færdigbehandlet banerne nedenfor Nøddevej. Multibanen har fået 
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lagt fliser rundt for at beskytte banderne ved græsklipningen, men det ser ikke så pænt 
ud endnu, da der er noget "mudret" omkring denne. 
For at gøre opmærksom på legepladserne, Multi- og Petang-banen, vil vi holde en lille 
reception for foreningens medlemmer i løbet af foråret. 
 
- Nedenfor Kirsebærvej: 

 
I løbet af foråret vil vi lave en vurdering af pladsen med udskiftning af de legeredskaber, 
der ikke kan repareres, og reparation og vedligeholdelse af de øvrige legeredskaber. 
Klatrevægen/rampen er allerede delvis fjernet grundet meget dårlig stand. 
Nogle vil måske helt blive fjernet og erstattet af et helt andet legeredskab. Vi har lavet 
aftale med Heine fra Kirsebærvej 7, der vil forestå arbejdet med hjælp fra andre frivillige 
beboer. 
 
- Hybenvejs legepladser: 
Legepladserne er begge i fin stand. 

 
 
Nedenfor Hybenvej er der opstillede forholdsvis nye legeredskaber. 
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Ved rækkehusene er der dog en vippe, som skal repareres. Det er her en beboer har 
stillet forslag om udvidelse af legeredskaberne, som vi senere vil behandle.  
 
- Druevejs legepladser:  

 
Her er sandkassen forholdsvis nyrenoveret, hvilke alle sandkasser i øvrigt er - og der er 
opstillet to mål i 2008. Legepladsen er i fin stand.  
 
- Brombærvejs legeplads: Ole er der noget med den? - Nej - den er helt iorden. 

 
 
 
Vi høre gerne, hvis der skader på 
legeredskaberne på alle pladserne, så vi kan 
få det udbedret, inden skaden bliver alt for 
omfattende.  
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- Vedligeholdelse af grønne områder mm: 
Rydning af hegn – Vi stoppede nedklipningen i foråret - 
indtil vi havde en ny aftale. Nedklipningen vil ikke være 
ind mod grundejerne, men fra de høje træer ud mod 
græsarealet. Vi var godt tilfreds med Produktionsskolens 
arbejde, og de var rimelige til de småjobs, som der gøres 
ud over vores aftale. 
Med hensyn til en ny aftale er den endnu ikke aftalt med 

Produktionsskolen, der skønnes at være lidt for dyrt.  
 
Vi vil forhøre os hos Landbrugsvikarordningen, der var 
interesseret i at lave en maskinklipning af de grønne 
buske. Heine har også en kontakt, som vi evt. skal have 
hørt. 
Og husk at holde øje med kloakere – der nemt kan være 
fyldt med blade. 

Græsslåningen kører også godt – med rimelige intervaller.  
 
- Sankt Hans Aftenen:  
Den var meget vellykket sidste år, hvor der kom mange mennesker. 
Sankt Hans Festen er nu blevet en tradition og vil også blive afholdt i 2011.  

Bestyrelsen takker de frivillige, som villig tager en tørn 
for dette gode arrangement.  
For første gang havde vi overskud af hjælpere i 2010. 
Sankt Hans-udvalget evalueret aftenen og kontakter 
selv de hjælpere, der skønnes at skulle bruges i 2011. 
Men tusinde tak for den store opbakning til 
arrangementer.  
Det er dejligt at se, at mange har fået tradition for at 

møde ved vores bålplads denne aften – Nu er det så spændende, hvem der bliver 
båltaler i år. 

 
Dias 17 - Godt Naboskab: 
Forud for båltalen i år vil vi uddele Pokalen "Godt Naboskab", som blev 
skænket af Resen Børnehave co./ Leo B Rasmussen ved foreningens 25 års 
jubilæumsfest. Der var dog servitutter med til Pokalen, men disse er blevet 
rettet til efter flere års forhandlinger med de siddende bestyrelser, og er nu 
som følgende: 
Uddeles forud for båltalen Sct. Hans Aftenen af vores båltaler til den 
"stikvej", som har vist størst mulig naboskab. Pokalen er en vandrepokal. 
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Ved naboskab forstås imellem de huse/boliger, der er i en stikvej. 
Sammenhold 
Aktiviteter 
Stabilitet 
Kreativitet 
Storsind 
Frugtsomlighed 
En stikvej kan anbefale sig selv eller andre skriftligt til den siddende grundejerforenings 
bestyrelse min. 1 måned før Sct. Hans aftenen. 
Bestyrelsen vælger efter anbefaling en stikvej til vandrepokalen. Med vandrepokalen 
følger en overraskelse fra foreningen. 
Stikvejens Navn og numre indgraveres i pokalen med årstal. 
En stikvej vinder pokalen til ejendom efter at have fået pokalen 5 gange i alt eller 3 
gange i træk. 
 
- Liv i Resen Vinde:  

Foreningen har haft møde i januar i år. Men vi har 
endnu ikke hørt, at der vil blive afviklet et 
arrangement i år. Ole Olsen sidder i bestyrelsen. 
Ole oplyste - Der bliver afholdt Oktober-fest - lørdag 
d. 8. oktober 2011. Nærmere tilgår. 
 
 
 
 

- Vedligeholdelse af stier og veje:  
Vi har jo vores faste aftale med firmaet Ove Arkild - 
om gennemgang af vores veje - med returmelding til 
Ole Olsen. Vi vil selvfølgelig også selv komme rundt i 
2011. 
Hvis man ser skader på asfaltbelægningen, så send 
lige en mail, så vi kan bringe det videre. 
Med hensyn til stien langs Brombærvej, så er det 
kommunens. Ligesom vedligeholdelsen af stamvejen. 
Kommunen skønner ikke, at der er skader eller 
sætninger, som er farlige. Der vil ikke ske en 
forbedring af stien pa nuværende tidspunkt. 
I sommeren 2009 blev der lagt nyt asfalt pa 
stamvejen Druevej, og de øvrige veje i området vil 
indgå i de løbende, årlige prioriteringer kommunen 
foretager pa asfaltområdet. Mig bekendt blev der 
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ikke asfalteret i 2010. 
Vi har besigtiget busskurene i samarbejde med 
kommunen, der måtte medgive, at flere af busskurene 
var i en meget dårlig stand. 
Det var ikke økonomisk realistisk at udskifte samtlige 
skure, men ved hjælp fra vores kasserer, lod kommunens 
planlægger sig overbevise om, at det nok var kloges at 
skifte 3 og reparerer 2. 
 
Sidste reparation af skuret nedenfor Nøddevej mangler. 
Det har Marienlyst lovet at tage sig af. Hvis det ikke 
lykkedes, vil skuret eller stoppestedet blive slettet i 
lighed med stoppestedet ved stien til golfbanen.   
Vi synes det har forskønnet området med de nye skurer, 
men er ked af, at de ret hurtigt blev udsat for hærværk. 
Er sket 3 gange, hvilket har kunne læses i Skive Folkeblad 

og ses ved kørsel forbi.  
 
- Trafikrådet i Resen:  
Der har været ikke været afholdt møder sidste år. Men vi håber på, at samles igen i løbet 
af året, hvor vi gerne skulle have evalueret på vores tunnel under Furvej. 
 

Nogle af de punkter, som vi stadig gerne vil have 
drøftet i rådet er: 
- Asfaltbelægning på cykelstien øst for området – fra 
Plejecentret Marienlyst's sti og op til Ove Raabjerg - 
som hvert år ødelægges at vinterbekæmpelsen. 
Busskuerne. 
- Asfaltering af hele stien fra Hybenvej øst om 
området til Ove Råbjerg - samt stien nord for 
Nøddevej. 
Men vi har ikke hørt mere omkring "åbningen af 

Frugtparken" mod nord. Håber at det nu er gået op for Kommunen, at vi ikke ønsker 
vejen åbnet. Er da heller ikke medtaget i kommuneplanen. 

 
- Resen Multipark: 
Bestyrelsen er også repræsenteret i foreningen Resen 
Multipark med en ad-hoc medlem. Foreningen Resen 
Multipark arbejder med planlægning af en multipark, 
som placeres ved Resen skole – nord for skolen. Parken 
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skal indeholde en række faciliteter, hvor man kan dyrke sport, leg og fællesskab i grønne 
omgivelser. Tingene skrider langsomt frem, men dog stabilt. 
Foreningen Resen Multipark har oprettet en hjemmeside, som for nuværende findes på 
følgende adresse: www.resenmultipark.dk/  
Vi har deltaget i et møde d. 1. marts, hvor vi behandlede følgende punkter: 

1. Projektpræsentation.  
2. Præsentation af materialet i forbindelse med en husstandsindsamling, som 

foreningen ønsker vores hjælp til. 
3. Organisere indsamlingen. 
4. Drøfte andre måder at skaffe lokale midler til projektet - eksempelvis et fælles 

arrangement på tværs af alle foreninger og institutioner 
Husstandsindsamlingen vil foregå enten i maj eller juni.  
 
- Støjgruppen: 

Støjgruppen fortsætter med følgende 
besætning: 
Benny Kirkegaard, Frugtparkens 
bestyrelse, Poul Risager Rasmussen, 
Henrik Holst og Karsten Hvoldal (valgt 
ind sidste år på generalforsamlingen). 
På baggrund af generalforsamlingens 
opbakning fortsætter gruppen deres 
arbejde. 

Sidste svar fra Vejdirektoratet i slutningen af 2009: 
 
Vi vurderer ikke at jeres boligområde på nuværende tidspunkt falder ind under kategorien 
"stærkt støjbelastet", og strækningen indgår derfor ikke i Vejdirektoratets prioritering 
vedrørende støjafskærmning langs statsvejene.  
Det skønnes, at der pladsmæssigt er mulighed for, at støjvolde kan etableres mellem rute 26 
og Frugtparken ved privat eller kommunal foranstaltning. 
Benny opfordrede sidste år til at der arbejdes videre med sagen med blandt andet fornyet 
henvendelse til Skive Kommune, med baggrund i Direktoratets svar og kommuneplanen for 
Skive, der beskriver etablering af en støjvold langs A26. 
- Hele svaret kan findes og læses via vores hjemmeside. 
Pga travlhed har støjgruppen ikke være sammensat endnu, men det vil sket i løbet af 
2011. 
 
Og til slut .... 
 
- Vintervedligeholdelse:  
Vi håber, at vintervedligeholdelsen har været tilfredsstillende for 2010. Det har været 
dyrere end tidligere, og vi har haft nogle store udgifter i foråret 2010, hvor sidste snefald 



 

10 
 

var i sidste weekend af marts.. Og allerede i november fik vi vinterens første sne. Der er 
brugt mere end 100.000 kroner. 
Husk – kontakte til Jens, hvis der er kommentarer til glatførebekæmpelsen, da han har 
kontakten til vores entreprenør. Og med hensyn til vores vintervedligeholdelse i år, så 
bliver den nok tilsvarende for 2011.  
 
- Nye tiltag fra medlemmerne:  
Alle ideer, som kan være til gavn for vores område, er velkomne. 
 
Vores Internetside bliver løbende opdateret. Man er meget velkommen til at besøge 
den, hvor der er information, ordensreglementer, referater mv. - eller skrive sin mening 
om ting, oplysninger om fødselsdage og meget mere på opslagstavlen. Vores side har 
adressen: WWW. FRUGTPARKEN.DK. Herfra kan også mailes til bestyrelsen. 
 
Spørgsmål? 
Det vil vi overlade til dirigenten. 
  

Per Kjelstrup, formand 


